134. Der gemeine Kaufmann der deutschen Hanse zu Bergen (Nortberghen) an 
Lübeck: beglaubigt Joh. Stagghe und Hinr. Lüchoice als seine Sendeboten 
zur Darlegung verschiedener Anliegen des Kaufmanns; bittet um Beirat 
und Förderung. —  [1365 Febr. —  Mürz.]1

StA Lübeck; Or. Pap. m. Resten von 3 S.
Gedruckt: Lüb. U. B. 3 n. 768.

135. Hamburg an Stralsund (ebenso nach Flandern und Westfalen) 2: verkündet 
die Verleihung eines jährlichen Pfingstmarktes seitens Kaiser Karls IV. —  
[1365 Frühjahr.]

Aus StA Stralsund; Or. m. Resten d. S. H agedorn.
StA Hamburg, Tresc C 6 ; Entwurf.

Yiris honorabilibus et discretis, amicis nostris dilectis, dominis
consulibus in Stralessuudis detur.

Sincera salutacione premissa omnis reverencie, servicii et honoris. Sciat 
vestra prudencia, quod inclitus et serenissimus prince[p]s dominus Karolus Roma
norum imperator semper augustus et Bohemie rex mediante consilio universorum 
principum spiritualium et secularium suorum et Romani imperii consiliariorum 
posuit et ordinavit in nostra civitate Hamburgensi nundinas generales et unum 
forum annuale tenendum quolibet anno et incipiendum die dominica proxima ante 
rogaciones, videlicet quatuordecim dies ante festum penthecostes, et terminandum 
octava die post dictum festum penthecostes, perpetuis temporibus duraturum, quod 
quidem annuale forum confirmavit cum suis litteris auctenticis3 quibusdam cum 
sua bulla aurea bullatis et quibusdam cum suo sigillo majestatis imperialis de cera

a) quem R. 1>) quo R.

')  Wahrscheinlich auf n. 139 bezüglich; ein Stake wird 1364 in Norwegen genannt, HR. 2  
n. 4, 21. —  Ueber das deutsche Kontor in Bergen vgl.jetxt auch Hegel, Städte und Gilden 1, 393 ff. 
’ ) Gleichxeitige Ausgaben in den Kämmereircchnungcn der Stadt Hamburg 1, 93: Hennekino 
Hunresvoghet 41b. 8 s. versus Flandriam, terrain W estfalie cum literis cesariis; eidem 41b. versus 
llagdeborg et Pragam. 12 s. pro speciebus, cum domini de Präge hic fuerunt. s) Latein.
Urkunde Karls IV  von 1365 Jan. 29 im StA Hamburg, Or. m. Goldbulle; Lünig, Teulsches 
Rcichsarchir 13, 939, Huber, Reg. Karls IV  n. 4126. Kürxere deutsche Ausfertigung von Jan. 25, 
nach dem Or. in Hamburg rerx. Huber n. 4123.
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similiter roboratis, addita tali pena in suis litteris predictis, quod quicunque in- 
jecerit manus violentas in aliquos mereatores vel in ipsorum mercimonia, bona et 
res predictum forum visitantes, penam mille marcarum auri puri pro emenda sen- 
tencia imperiali se noverit irremissibiliter incurrisse, quarum dimidietas ad cameram 
imperialem et alia dimidietas lesis et offensis mercatoribus equaliter exsolvetur. 
Quod quidem forum predictus imperator jam actu ordinavit intimari et dimulgari 
in partibus superioribus videlicet in regno Ungarie, ducatu Austrie, Bavarie, in 
regno Bohemie et principibus et mercatoribus ab utraque parte Albee usque in 
Hamborch universis. Premissa vobis nostris litteris promulgamus supplicantes 
multum amicabiliter, quod ea universis mercatoribus et vestris concivibus et vicinis 
dignemini favorabiliter intimare, quod volumus deservire. Datum sub nostro secreto.